UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT      Tuyên Quang, ngày        tháng  11  năm 2023

     Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh

Tuyên Quang

- Ủy ban nhân dân huyện Na Hang.

Căn cứ Quyết định số 4099/QĐ-BYT ngày 06/11/2023 của Bộ Y tế về việc

ban hành "Kế hoạch triển khai hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện điểm dự án Đầu tư,

hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại một số

địa phương có điều kiện phù hợp (Có nội dung Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện Na Hang căn cứ kế hoạch của Bộ Y tế kèm theo

Quyết định số 4099/QĐ-BYT ngày 06/11/2023; chủ động liên hệ với các đơn vị

chuyên môn của Bộ Y tế, các cơ quan có liên quan để đề nghị hướng dẫn thực hiện

dự án trồng dược liệu quý ở địa phương đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước, đẩy nhanh tiến độ giải ngân nguồn vốn được giao.

2. Sở Y tế chủ động xin ý kiến Bộ Y tế về nội dung dự thảo Nghị quyết quy

định mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án dược liệu quý thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021 - 2025 đang

dự kiến trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại kỳ họp thứ 7. Báo cáo kết quả

thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/11/2023.

3. Ban Dân tộc tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh Tuyên

Quang chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Na Hang thực hiện nội

dung chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;    (Báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh: Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, KT (Toản).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thế Giang

V/v thực hiện Quyết định số 4099/QĐ-BYT

ngày 06/11/2023 của Bộ Y tế về hỗ trợ, hướng

dẫn chỉ đạo thực hiện dự án dược liệu

2

		2023-11-08T11:15:29+0700

		2023-11-08T11:15:29+0700

		2023-11-08T11:15:29+0700

		2023-11-08T11:15:58+0700